

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA

RUA ANTÔNIO DAVI RAMOS, 340-CENTRO FONES:(34) 3846-1222 / 3846-1232 38.530-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ 18.158.261/0001-08

## PORTARIA Nº 025 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

"Designa Diretor Escolar e contém outras providências".

Flávio Resende de Sousa, Prefeito Municipal de Douradoquara - MG, no uso das suas atribuições legais e, especialmente, das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislação Municipal.

Considerando: A necessidade de Designar o Diretor Escolar do Município.

Considerando: A necessidade de cumprir dispositivo legal, em que determina que 50% dos cargos em comissão sejam ocupados por servidor efetivo.

Considerando: Que Luciane Ramos dos Santos Galvão é servidora de carreira do Município de Douradoquara.

Considerando: Que a servidora acima mencionada fez opção pelo vencimento do cargo de carreira.

## Resolve:

Art. 1º - Fica Designada a partir desta data, a servidora Luciane Ramos dos Santos Galvão, brasileira, casada, para ocupar o cargo de Diretor Escolar.

Art. 2º - A servidora Designada pela presente Portaria, continua com direitos e vantagens inerentes ao cargo de concurso pelo qual se efetivou, somando-se a partir desta data, as obrigações e deveres inerentes ao cargo de Diretor Escolar do Município de Douradoquara.

Art. 3º- Revogam-se disposições em contrário, esta Portaria entrara em vigência na data de sua publicação.

Publique – se. Dê – se ciência.

Prefeitura Municipal de Donradoquara - MG, 04 de janeiro de 2021.

FLAVIO RESENDE DE SOUSA

Prefeito Municipal

Comissão Publicação de Leis e Atos Administrativos do Município.

referente\_\_